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Protokół z posiedzenia Nr VII/2023 Rady Dzielnicy Kośminek 

z dnia 18 września 2023 roku 
 

Miejsce posiedzenia: siedziba Rady Dzielnicy Kośminek, ul. Bukowa 17, Lublin 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.00 

Przewodniczący obrad: Beata Suwała 

Protokolant obrad: Dorota Szostak 

Przewodnicząca Rady zaproponowała Dorotę Szostak na protokołowanie posiedzenia pod 

nieobecność sekretarza, gdzie wszyscy obecni radni udzielili zgody. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli goście (lista gości załączniku nr 2). 

Porządek obrad:  

1) Otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie quorum podejmowania 
prawomocnych uchwał Rady Dzielnicy.  

2) Przyjęcie porządku obrad. 
3) Przyjęcie protokołu z VI Posiedzenia Rady Dzielnicy w dniu 21.08.2023 r. 
4) Informacje Przewodniczącego Rady i Zarządu o podjętych działaniach pomiędzy 

posiedzeniami. 
5) Omawianie projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego na rok 2024r. 
6) Wolne wnioski i zapytania.  
7) Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad. 1) Przewodnicząca Rady Beata Suwała otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy Kośminek 
wypowiadając formułę: „Otwieram posiedzenie Rady Dzielnicy Kośminek”. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 10 członków 
Rady Dzielnicy Kośminek, co stanowi wymagane quorum, 3 członków nieobecnych. Lista obecności 
stanowi załącznik 1 do niniejszego protokołu.  
Przywitanie przybyłych gości: Mieszkańców ulic Długa, Żelazna i Elektryczna , Piotra Popiela, Piotra 

Chodunia oraz Henryka Pidka - Beata Suwała, Przewodnicząca Rady Dzielnicy Kośminek. 

 

Ad. 2) Przegłosowano przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przeprowadzono głosowanie jawne za przyjęciem porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia został przyjęty głosami: za – 10, przeciw – 0, wstrzymujące się - 0. 

 

Ad. 3) Przeprowadzono głosowanie jawne za przyjęciem protokołu nr VI z dnia 21.08.2023 r. 

Protokół przyjęto głosami: za – 10, przeciw – 0, wstrzymujące się - 0. 

Zatwierdzono protokół nr VI z dnia 21.08.2023 r.  

 

Ad. 4) Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Kośminek omówił działania podjęte między posiedzeniami. 
 

 spotkanie w ramach Obchodów Rocznicy Strajków przy pomniku znajdującym się na granicy 
naszej dzielnicy i dzielnicy Bronowice przy Drodze Męczenników Majdanka;  

 spotkanie w ramach rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej, w których uczestniczyli 
Przewodniczący Zarządu Kośminek i Przewodnicząca Rady Dzielnicy Kośminek; 

 omówienie wydarzeń kulturalnych, na których była obecna Delegacja Rady Dzielnicy: 
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 otwarcie roku kulturalnego DDK Bronowice, w którym to wydarzeniu partycypowała Rada 
Dzielnicy;  

 równolegle trwający Piknik Rady Dzielnicy Bronowice;  

 zgłoszono skargi na sposób wymiany sieci gazowej w okolicach SP 32, bałagan i 
niekompetencje ekip budowlanych. Radny Piotr Popiel zasugerował zgłoszenie tych sytuacji 
do Nadzoru Budowlanego;  

 dostaliśmy Pismo z Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków i Rewitalizacji z zaproszeniem 
na konsultacje społeczne, które mają się odbyć  w środę 20 września na ul. Spokojnej, na 
które zgłosiło chęć swojej obecności 2 członków Rady Dzielnicy. Radny Piotr Popiel 
Zasugerował, że w pewnym obszarze Dzielnica Kośmnek również jest objęta nadzorem 
Konserwatora Zabytków nasza obecność na tych konsultacjach jest wskazana.  

 
Ad 5) Omawianie projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego na rok 2024r. 

 

 głos zabrał Radny Krzysztof Kasperek i omówił zasady głosowania w Budżecie Obywatelskim 
2024r. Przedstawił 4 Projekty Dzielnicowe i 3 Projekty Ogólno miejskie, które dotyczą naszej 
Dzielnicy: 

 O13 

 022 

 O42 

 D 12 

 D 63 

 D 19 

 D 108; 

 Radny Krzysztof Kasperek przedstawił swoje obawy, że ze względu na regulamin, że można 
głosować jedynie na DWA projekty Dzielnicowe ( D) , niektóre z w/w projektów nie będą 
miały szansy przejść do realizacji;  

 głos zabrała mieszkanka dzielnicy w sprawie do tej pory nie ustawionych znaków luster na 
skrzyżowaniach z ulicą Elektryczną. Oświadczyliśmy, ze sprawy te są w toku, wkrótce 
powinna odbyć się ich faktyczna realizacja, gdyż Urząd Miasta nie odrzucił wniosków Rady 
Dzielnicy w tej sprawie; 

 mieszkaniec Dzielnicy zabrał głos w sprawie zagospodarowania skweru przy ul. Długiej. 
Wyjaśniliśmy, ze nie jest to łatwe, ze względu na problem wielu współwłaścicieli tego skweru.  

Jest opcja zagospodarowania go w jakiejś części w ramach Budżetu Zielonego, do którego niebawem 
rozpocznie się nabór wniosków; 

 Radny Piotr Popiel uspokoił naszych mieszkańców, jak wygląda realizacja projektów BO, 
projektów dotyczących zmiany organizacji ruchu, itd.; 

 otrzymaliśmy pismo od mieszkańców ulic Sucha ( numery 18-23) oraz Żelazna ( numery 40-
60) z prośbą o pomoc i interwencję w sprawie konieczności wycinki drzew w obrębie ich 
posesji. 

Ad. 6) Sprawy wniesione, wolne wnioski i zapytania  

 prośba o wyjaśnienie własności i kto zarządza parkingiem przy Przychodni na ul. Topolowej; 

 prośba o śledzenie sprawy ustawienia znaków zakazu parkowania na ul. Elektrycznej od 
skrzyżowania z ul. Wierzbową w kierunku ul. Krańcowej; 

 dostaliśmy 5 sztuk banerów „ posprzątaj po swoim psie” , które rozdysponowaliśmy na całej 
dzielnicy; 

 zgłoszenie wymiany tablicy informacyjnej RD na ul. Topolowej;  

 zwołanie zarządu na 28 września na godz. 19.00. 
 
Ad. 7) Członkowie Rady zostaną poinformowani o  terminie posiedzenia drogą mailową. 
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Ad.8) Przewodniczący Rady Dzielnicy stwierdziła wyczerpanie porządku posiedzenia Rady i zamknął 

posiedzenie Rady Dzielnicy Kośminek o godz. 20.10 wypowiadając formułę: „Zamykam obrady Rady 

Dzielnicy Kośminek”. 

 

Protokołował: Dorota Szostak  

 

 

Podpis sporządzającego protokół:  

 

..................................... 

Dorota Szostak 

 
Załączniki:  
1) lista obecności z posiedzenia nr VII/2023 z dn. 18 września 2023 r.  
2) lista gości zaproszonych na posiedzenie Rady Dzielnicy 

 

 

Protokół zatwierdzony w dniu .............................  
Podpis przewodniczącego obrad:  
 
..............................................................................  

Beata Suwała 


